
Cерийный номер сертификата:
38C22566966D92C7491473FE384E447D293CDE32
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 15.12.2022 10:52
Срок действия: с 26.01.2022 по 26.04.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 15.12.2022 № 1208
р.п. Парфино

Об утверждении расписания 
выезда подразделений 
Старорусского, Парфинского, 
Холмского и Поддорского 
пожарно-спасательного гарнизона 
для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на 
территории Парфинского 
муниципального района

В соответствии с приказом МЧС России от 25 октября 2017 года № 467 
"Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах", с целью 
определения порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и 
проведения аварийно-спасательных работ на территории Парфинского 
муниципального района, обеспечения взаимодействия служб 
жизнеобеспечения и специальных служб с подразделениями пожарной 
охраны министерств и ведомств
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое расписание выезда подразделений 
Старорусского, Парфинского, Холмского и Поддорского пожарно-
спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ на территории Парфинского муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы администрации муниципального района 
Дементьева В.В.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                      

http://docs.cntd.ru/document/542610976
http://docs.cntd.ru/document/542610976


Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от 15.12.2022 № 1208

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА
подразделений Старорусского, Парфинского, Холмского и Поддорского 
пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения 

аварийно-спасательных работ на территории Парфинского 
муниципального района

Номер (ранг) пожара:
№ 1 № 1 бис

Аварийно-спасательные 
работы

Подразделен
ие пожарной

охраны

Перечень 
населённых 

пунктов, 
входящих в 

район 
(подрайон) 

выезда 
подразделен

ия

Привлекаем
ые

подразделен
ия

Расчетно
е время 

прибыти
я к 

наиболе
е 

удаленн
ой точке 
района 
выезда

Привлекаем
ые

подразделен
ия

Расчетно
е время 

прибыти
я к 

наиболе
е 

удаленн
ой точке 
района 
выезда

Привлекаем
ые

подразделен
ия

Расчетно
е время 

прибыти
я к 

наиболе
е 

удаленн
ой точке 
района 
выезда

34-я ПЧ 12 
отряда ППС  
Новгородско

й области 
ГОКУ 

управление 
ЗНЧС и ПБ 

Новгородско
й области

п. Парфино АЦ ПЧ-34
АЦ ПЧ-34

АЦЛ ПЧ-34

7 мин.
7 мин.
7 мин.

АЦ ПЧ-34
АЦ ПЧ-34

АЦЛ ПЧ-34
АЦ ПЧ-35
АЦ ПСЧ-7

7 мин.
7 мин.
7 мин.
35 мин.
35 мин.

АЦ ПЧ-34
АЦ ПЧ-34

АЦЛ ПЧ-34

7 мин.
7 мин.
7 мин.

Итого по 
видам:

АЦ – 2
АЦЛ-1

АЦ – 4
АЦЛ-1

АЦ – 2
АЦЛ-1

Всего: 2 4 2
34-я ПЧ 12 

отряда ППС  
Новгородско

й области 
ГОКУ 

управление 
ЗНЧС и ПБ 

Новгородско
й области

Федорковско
е с\п

Полавское 
с\п

АЦ ПЧ-34
АЦ ПЧ-34

АЦЛ ПЧ-34

30 мин.
30 мин.
18 мин.

АЦ ПЧ-34
АЦ ПЧ-34

АЦЛ ПЧ-34
АЦ ПЧ-35
АЦ ПСЧ-7

30 мин.
30 мин.
30 мин.
65 мин.
30 мин.

АЦ ПЧ-34
АЦ ПЧ-34

АЦЛ ПЧ-34

30 мин.
30 мин.
18 мин.

Итого по 
видам:

АЦ – 2
АЦЛ-1

АЦ – 4
АЦЛ-1

АЦ – 2
АЦЛ-1

Всего: 2 4 2
35-я ПЧ12 

отряда ППС  
Новгородско

й области 
ГОКУ 

управление 
ЗНЧС и ПБ 

Новгородско
й области

п. Пола АЦ ПЧ-35
АЦ ПЧ-34

АЦЛ ПЧ-34

10 мин.
40 мин.
40 мин.

АЦ ПЧ-35
АЦ ПЧ-34
АЦ ПЧ-34 

АЦЛ ПЧ-34
АЦ ПСЧ-7

10 мин.
40 мин.
40 мин.
40 мин.
75 мин.

АЦ ПЧ-35
АЦ ПЧ-34

АЦЛ ПЧ-34

10 мин.
40 мин.
40 мин.

Итого по 
видам:

АЦ – 2
АЦЛ-1

АЦ – 4
АЦЛ-1

АЦ – 2
АЦЛ-1

Всего: 2 4 2
35-я ПЧ12 

отряда ППС  
Полавское 
с\п и часть 

АЦ ПЧ-35
АЦ ПЧ-34

49 мин.
75 мин.

АЦ ПЧ-35
АЦ ПЧ-34

49 мин.
75 мин.

АЦ ПЧ-35
АЦ ПЧ-34

49 мин.
75 мин.



Новгородско
й области 

ГОКУ 
управление 
ЗНЧС и ПБ 

Новгородско
й области

Федорковско
го с\п 

начиная с д. 
Навелье и до 

границы с 
Крестецким 

районом

АЦЛ ПЧ-34 43 мин. АЦ ПЧ-34 
АЦЛ ПЧ-34
АЦ ПСЧ-7

75мин.
43 мин. 
105 мин

АЦЛ ПЧ-34 43 мин.

Итого по 
видам:

АЦ – 2
АЦЛ-1

АЦ – 4
АЦЛ-1

АЦ – 2
АЦЛ-1

Всего: 2 4 2

Примечание: силы и средства подразделений добровольной, 
ведомственной и частной пожарной охраны привлекаются для тушения 
пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории 
муниципального района в качестве дополнительных сил согласно 
приложению № 5.

Приложения к расписанию выезда подразделений Старорусского, 
Парфинского, Холмского и Поддорского пожарно-спасательного гарнизона 
для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 
территории Старорусского муниципального района:

Приложение № 1 Перечень сил и средств гарнизона муниципального 
образования, для которого разрабатывается Расписание выезда.

Приложение № 2 Выписка из Плана привлечения в части, касающейся 
муниципального образования (местного гарнизона), с указанием номеров 
(рангов) пожара, по которым привлекаются силы и средства сопредельных 
гарнизонов соседних муниципальных образований.

Приложение № 3 Перечень сил и средств гарнизонов сопредельных 
муниципальных образований, привлекаемых для тушения пожаров и 
проведения аварийно-спасательных работ на территорию муниципального 
образования, для которого разрабатывается Расписание выезда, с указанием 
расстояния до административного центра муниципального образования, 
маршрутов следования и состояния дорожных покрытий.

Приложение № 4 Перечень сил и средств гарнизона, привлекаемых 
для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 
территорию сопредельных муниципальных образований, с указанием 
расстояния до административного центра муниципального образования, 
маршрутов следования и состояния дорожных покрытий.

Приложение № 5 Описание территориальных границ районов и 
подрайонов выезда подразделений, зон ответственности СПСЧ, СПЧ, ОП, 
пожарных поездов, границ акваторий для пожарных судов, а также условий, 
при которых они направляются в подрайоны выезда по первому сообщению 
о пожаре (ЧС).

Приложение № 6 Порядок выезда для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ должностных лиц гарнизона и подразделений 
гарнизона, судебно-экспертных учреждений ФПС.

Приложение № 7 Порядок привлечения для тушения пожаров и 
проведению аварийно-спасательных работ технических средств, 



приспособленных для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ.

Приложение № 8 Порядок выезда объектовых подразделений 
пожарной охраны за пределы охраняемой организации.

Приложение № 9 Порядок использования резервной техники, а также 
сбора личного состава, свободного от несения службы, при объявлении 
повышенного номера (ранга) пожара.

Приложение № 10 Инструкции по взаимодействию (соглашения) с 
аварийно-спасательными, аварийно-восстановительными службами и 
службами жизнеобеспечения.

Приложение № 11 Инструкция по осуществлению действий 
работников дежурно-диспетчерских служб при получении сообщений, не 
связанных с пожарами (ЧС).

Приложение № 12 Перечень организаций, в которые при получении 
первого сообщения о пожаре (ЧС) направляются силы и средства гарнизона 
по повышенному номеру (рангу) пожара.

Приложение № 13 Сведения об основных и специальных пожарных 
автомобилях, вспомогательной технике, высылаемой для тушения пожаров и 
проведения аварийно-спасательных работ, исходя из особенностей 
организаций.

Приложение № 14 Список пожароопасных организаций, особо ценных 
объектов культурного наследия народов Российской Федерации (при 
наличии в границах муниципального образования указанных организаций 
(объектов)).

Приложение № 15 Список организаций с массовым и круглосуточным 
пребыванием людей.

Приложение № 16 Список безводных участков.
Приложение № 17 Порядок руководства тушением пожаров и 

ликвидацией ЧС в организациях, охраняемых объектовыми, договорными и 
специальными подразделениями ФПС.

Приложение № 18 Порядок и сроки незамедлительного убытия с места 
вызова объектовых подразделений пожарной охраны, осуществляющих 
тушение пожара и проведение аварийно-спасательных работ в закрепленном 
подрайоне (районе) выезда, а также в случае привлечения их по 
повышенному номеру (рангу) пожара в район выезда другого подразделения 
гарнизона, при возникновении пожара или чрезвычайной ситуации в 
охраняемой организации, а также при сосредоточении на месте пожара и 
проведения аварийно-спасательных работ необходимого количества сил и 
средств гарнизона или объявлении ликвидации пожара, окончания 
проведения аварийно-спасательных работ.

Приложение № 19 Перечень населенных пунктов, к которым 
отсутствуют проезды по дорогам общего пользования.

Приложение № 20 Перечень населенных пунктов, подверженных 
угрозе лесных пожаров.



Приложение № 21 Порядок действий диспетчеров по обработке 
вызовов, поступающих с территорий, расположенных в границах других 
гарнизонов.

Приложение № 22 Перечень населенных пунктов, подъезд к которым 
может быть невозможен в паводковый период.

Приложение № 23 Компенсирующие мероприятия, 
предусматривающие привлечение сил и средств гарнизонов в район выезда 
СПСЧ, СПЧ (в случае, если СПСЧ, СПЧ направлены для тушения пожаров и 
проведения аварийно-спасательных работ за пределы закрепленного района 
выезда, и при этом сил и средств для прикрытия указанного района выезда 
будет недостаточно).

Приложение № 24 Состав сил и средств, направляемых на тушение 
пожаров и проведение аварийно-спасательных работ. 

Приложение № 25 Перечень объектов и населенных пунктов 
(участков), на которые при получении первого сообщения высылается 
дополнительная техника. 

Приложение № 26 Лист корректировки.



Приложение № 1
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Перечень
сил и средств гарнизона муниципального образования, для которого 

разрабатывается Расписание выезда

Техника Численность л/с№ 
п/п

Подразделение Вид 
пожарной 

охраны

Адрес места 
дислокации Боевой 

расчет, 
ед.

Резерв, 
ед.

Боевой 
расчет, 

чел.

Всего, 
чел.

1 2 3 4 5 6 7 8
1. ПЧ-34 12 отряда 

ППС Новгородской 
области ГОКУ 
управление ЗНЧС и 
ПБ Новгородской 
области 

ППС п. Парфино,
ул. К.Маркса,

д. 50б.

2 АЦ,    
1 АЦЛ

2 
АЦ

9 40

2. ПЧ-35 12 отряда 
ППС Новгородской 
области ГОКУ 
управление ЗНЧС и 
ПБ Новгородской 
области 

ППС п. Пола,
ул. 

Пионерская,
д. 15.

1 АЦ 1 
АЦ

4 18

3. ФКУ ИК-9 
УФСИН России по 
Новгородской 
области

ВПО п. Парфино 1 АЦ - 9 9

4. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПК «Лажины»)

ДПК Парфинский 
район,

Федорковское 
с/п

д. Лажины
ул. 

Центральная, д. 
33

АРС-14 -

5. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПК «Лажины»)

ДПК Парфинский 
район,

Федорковское 
с/п

д. Лажины

1 МП -

7
(без 

круглосуточного 
дежурства)

6. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД «Бабки»)

ДПД Парфинский 
район,

Федорковское 
с/п

д. Бабки

1 МП - 3
(без 

круглосуточного 
дежурства)

7. Филиал ООУ ДПД Парфинский 1 МП - 2



№ 
п/п

Подразделение Вид 
пожарной 

охраны

Адрес места 
дислокации

Техника Численность л/с
Боевой 
расчет, 

ед.

Резерв, 
ед.

Боевой 
расчет, 

чел.

Всего, 
чел.

1 2 3 4 5 6 7 8
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД 
«Федорково»)

район,
Федорковское 

с/п
д. Федорково

(без 
круглосуточного 

дежурства)

8. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД «Сергеево»)

ДПД Парфинский 
район,

Федорковское 
с/п

д. Сергеево

1 МП - 2
(без 

круглосуточного 
дежурства)

9. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД «Новая 
Деревня»)

ДПД Парфинский 
район,

Полавское с/п
д. Новая 
Деревня,

ул. Песочная, 
д. 5.

2 МП - 6
(без 

круглосуточного 
дежурства)

10. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД «Дубки»)

ДПД Парфинский 
район,

Полавское с/п
д. Дубки

1 МП - 2
(без 

круглосуточного 
дежурства)

11. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД «станция 
Беглово»)

ДПД Парфинский 
район,

Полавское с/п
станция 
Беглово

1 МП - 1
(без 

круглосуточного 
дежурства)

12. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД 
«Васильевщина»)

ДПД Парфинский 
район,

Полавское с/п
д. 

Васильевщина

1 МП - 2
(без 

круглосуточного 
дежурства)

13. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД «Щечково»)

ДПД Парфинский 
район,

Полавское с/п
д. Щечково

1 МП - 1
(без 

круглосуточного 
дежурства)

14. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД 
«Кузьминское»)

ДПД Парфинский 
район,

Полавское с/п
д. Кузьминское

1 МП - 6
(без 

круглосуточного 
дежурства)

15. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 

ДПД Парфинский 
район,

Полавское с/п

1 МП - 1
(без 

круглосуточного 



№ 
п/п

Подразделение Вид 
пожарной 

охраны

Адрес места 
дислокации

Техника Численность л/с
Боевой 
расчет, 

ед.

Резерв, 
ед.

Боевой 
расчет, 

чел.

Всего, 
чел.

1 2 3 4 5 6 7 8
району
(ДПД «Большие 
Роги»)

д. Большие 
Роги

дежурства)

16. Филиал ООУ 
«ДПК НО» по 
Парфинскому 
району
(ДПД «Пола»)

ДПД Парфинский 
район,

Полавское с/п
п. Пола

1 МП - 7
(без 

круглосуточного 
дежурства)

17. Инспекторское 
отделение по 
Старорусскому, 
Парфинскому и 
Поддорскому 
муниципальным 
районам (г. Старая 
Русса) центра 
ГИМС ГУ МЧС 
России по 
Новгородской 
области

г. Старая Русса 
ул. Левый 
берег реки 
Полисть

1 л/а,
1 плав 

средство, 
1 

снегоход.

- 3



Приложение № 2
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Выписка
из Плана привлечения в части, касающейся муниципального образования 

(местного гарнизона), с указанием номеров (рангов) пожара, 
по которым привлекаются силы и средства сопредельных гарнизонов 

соседних муниципальных образований



Приложение № 3
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Перечень
сил и средств гарнизонов сопредельных муниципальных образований, 

привлекаемых для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных 
работ на территорию муниципального образования, для которого 
разрабатывается Расписание выезда, с указанием расстояния до 

административного центра муниципального образования, маршрутов 
следования и состояния дорожных покрытий

№ 
п/п

Муниципальное 
образование

Направляемые 
силы и средства

Расстояние
до центра 

муниципального 
образования, км

Маршрут 
следования

Состояние 
дорожных 
покрытий

1 2 3 4 5 6
ПСЧ-7 

(г. Ст. Русса)
1 АЦ, 1 АЛ, 1 АР,

 1 АКП-50
21

1.
Староруский

муниципальный 
район ПСЧ-8 

(г. Ст. Русса)
1 ПНС

25

г. Ст. 
Русса-

п. Парфино
Удовлет-

ворительное

СПСЧ 
(г. В.Новгород)

2 АЦ, 1 АЛ (КП),
1 ПНС, 1 АР, 1 АВ

118
2.

Городской 
округ 

Великий 
Новгород НПСО

(г. В.Новгород)
1 АСА

114

г. В. 
Новгород -
п. Парфино

Удовлет-
ворительное

3.
Демянский 

муниципальный 
район

ПЧ-18 6-го ОППС
(п. Демянск)

1 АЦ
98

п. Демянск 
- 

п. Залучье 
-

п. Парфино

Удовлет-
ворительное

4.
Крестецкий 

муниципальный 
район

ПЧ-15 4-го ПСО
(п. Крестцы)

1 АЦ
118

п. Крестцы 
-

п. Парфино
Удовлет-

ворительное

5.
Валдайский

муниципальный 
район

Отдельный 
пожарный поезд 

ст. Валдай 
филиала ФГП 

«Ведомственная 
охрана на 

октябрьской 
железной дороге

91
ст. Валдай-

ст. 
Беглово-
ст. Пола

Удовлет-
ворительное



Приложение № 4
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Перечень
сил и средств гарнизона, привлекаемых для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территорию сопредельных муниципальных 

образований, с указанием расстояния до административного центра 
муниципального образования, маршрутов следования и состояния дорожных 

покрытий

№ 
п/п

Муниципальное 
образование, на 

территорию 
которого 

привлекаются 
силы и средства

Наименование 
подразделения 

и 
привлекаемые 

силы и 
средства

Расстояние до 
административного 

центра 
муниципального 
образования, км

Маршрут 
следования

Состояние 
дорожных 
покрытий

1 2 3 4 5 6

1.
Старорусский 

муниципальный 
район

ПЧ-34 12-го 
ОППС

(п. Парфино)
1 АЦ, АЦЛ

21
п. Парфино 

-
г. Ст. Русса

Удовлет-
ворительное

2.
Демянский 

муниципальный 
район

ПЧ-34 12-го 
ОППС

(п. Парфино)
1 АЦ

98

п. Парфино 
-

п. Залучье -
п. Демянск 

Удовлет-
ворительное

3.
Крестецкий 

муниципальный 
район

ПЧ-35 12-го 
ОППС

(п. Пола)
1 АЦ

98 п. Пола- 
п. Крестцы 

Удовлет-
ворительное



Приложение № 5
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Описание
 территориальных границ районов и подрайонов выезда подразделений, 

зон ответственности СПСЧ, СПЧ, ОП, пожарных поездов, границ акваторий 
для пожарных судов, а также условий, при которых они направляются в 

подрайоны выезда по первому сообщению о пожаре (ЧС)

Район выезда ПЧ-34 находится в пределах административно-
территориальных границ Парфинского городского поселения и 
Федорковского сельского поселения.

Район выезда ПЧ-35 находится в пределах административно-
территориальных границ Полавского сельского поселения и части 
Федорковского сельского поселения включающего в себя (д. Лажины, д. 
Городок (Лажинский), д. Дубровы, д. Ивашово, д. Навелье, д. Ростани, д. 
Рябутки, д. Сучки, д. Большие Бучки, д. Бор, д. Вдаль, д. Веретье, д. Залесье, 
д. Малые Бучки, д. Маята, д. Межники, д. Навелье, д. Ободово, д. 
Подборовье, д. Подчесье, д. Почаево, д. Репище, д. Старый Двор, д. Тисва, д. 
Ямы, д. Кстечки, д. Бабки, д. Сельцо).

ДПК д. Лажины направляется в населенные пункты: д. Лажины, д. 
Городок (Лажинский), д. Городок (Дубровский), д. Дубровы, д. Ивашово, д. 
Навелье, д. Ростани, д. Рябутки, д. Сучки, д. Большие Бучки, д. Бор, д. Вдаль, 
д. Веретье, д. Залесье, д. Малые Бучки, д. Маята, д. Межники, д. Ободово, д. 
Подборовье, д. Подчесье, д. Почаево, д. Репище, д. Старый Двор, д. Тисва, д. 
Ямы, д. Кстечки, д. Сельцо.

ДПД направляются в пределах границ населенного пункта, на 
территории которого они дислоцируются:

ДПД д. Васильевщина - в пределах административно-
территориальных границ д. Васильевщина;

ДПД д. Большие Роги, - в пределах административно-
территориальных границ д. Большие Роги;

ДПД д. Щечково - в пределах административно-территориальных 
границ д. Щечково;

ДПД д. Дубки - в пределах административно-территориальных границ 
д. Дубки;



ДПД д. Бабки - в пределах административно-территориальных границ 
д. Бабки;

ДПД д. Кузьминское - в пределах административно-территориальных 
границ д. Кузьминское;

ДПД станция Беглово - в пределах административно-
территориальных границ станция Беглово;

ДПД д. Федорково - в пределах административно-территориальных 
границ д. Федорково;

ДПД д. Сергеево - в пределах административно-территориальных 
границ д. Сергеево;  

ДПД д. Новая Деревня в пределах административно-территориальных 
границ д. Новая Деревня, а так же в населённые пункты: д. Большое 
Стёпаново, д. Городок, д. Малое Стёпаново, д. Налючи, д. Росино.

Район выезда ВПО Федерального бюджетного учреждения ИК-9 
находится в пределах территории учреждения (без права выезда за пределы 
охраняемого объекта).

Район выезда Инспекторского отделения по Старорусскому, 
Парфинскому и Поддорскому муниципальным районам (г. Старая Русса) 
центра ГИМС ГУ МЧС России по Новгородской области включает в себя 
водные акватории, расположенные на территории Парфинского 
муниципального района.

Подрайоны выезда в 12-м отряде противопожарной службы 
Новгородской области отсутствуют.



Приложение № 6
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Порядок 
выезда для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ 

должностных лиц гарнизона и подразделений гарнизона, 
судебно-экспертных учреждений ФПС

1. Начальник (заместитель начальника) пожарно-спасательного 
гарнизона выезжает на тушение пожаров:

по номеру (рангу) пожара № 1-бис на территории пожарно-
спасательного гарнизона;

с гибелью людей;
на особо важных объектах (приложения №№ 12,15);
по своему усмотрению (исходя из оперативной обстановки);
по распоряжению начальника территориального пожарно-

спасательного гарнизона;
по распоряжению оперативного дежурного территориального пожарно-

спасательного гарнизона области.
2. Оперативный дежурный пожарно-спасательного гарнизона выезжает 

на все пожары и происшествия.
3. Начальник, заместитель начальника отряда выезжает на тушение 

пожаров:
по номеру (рангу) пожара № 1-бис в районе выезда подразделений 

отряда;
с гибелью людей;
на особо важных объектах (приложения №№ 12,15);
по своему усмотрению (исходя из оперативной обстановки);
по распоряжению начальника территориального пожарно-

спасательного гарнизона;
по распоряжению оперативного дежурного территориального пожарно-

спасательного гарнизона области;
по распоряжению начальника местного пожарно-спасательного 

гарнизона.
4. Начальник, заместитель начальника пожарно-спасательной части 

выезжает на тушение пожаров:
в рабочее время на все пожары в районе выезда ПСЧ;
по номеру (рангу) пожара № 1-бис в районе выезда ПСЧ;
с гибелью людей;



на особо важных объектах (приложения №№ 12,15);
по своему усмотрению (исходя из оперативной обстановки);
по распоряжению начальника территориального пожарно-

спасательного гарнизона;
по распоряжению оперативного дежурного территориального пожарно-

спасательного гарнизона области;
по распоряжению начальника местного пожарно-спасательного 

гарнизона.
5. Выезд дежурного сотрудника Федерального Государственного 

бюджетного учреждения Судебно-экспертное учреждение федеральной 
противопожарной службы Испытательная пожарная лаборатория по 
Новгородской области (далее – ФГБУ СЭУ ИПЛ ФПС по Новгородской 
области) на пожары осуществляется на основании «Инструкции о порядке 
выезда на пожары дежурных сотрудников ФГБУ СЭУ ИПЛ ФПС по 
Новгородской области».

6. Старшинство оперативных должностных лиц пожарной охраны 
выполняющих на пожаре функции руководителя тушения пожара 
определяется приказом начальника Главного управления МЧС России по 
Новгородской области.



Приложение № 7
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Порядок
привлечения для тушения пожаров и проведению аварийно-спасательных 

работ технических средств, приспособленных для тушения пожаров и 
проведения аварийно-спасательных работ

№
п/п

Организация, 
предприятие Наименование техники К

-в
о Порядок 

привлечения

Трактор Т-150 с цистерной  1
Трактор гусеничный 2
Трактор колесный 1

Трактор лесопожарный 1
Груз. авто до 12т 3

1.

НОАУ 
«Парфинский 

лесхоз»
(т. 64-241)

АЦ-30(66) 2

По требованию 
РТП

Примечание: силы и средства, указанные в таблице, привлекаются по согласованию с 
руководством организации через ЕДДС Парфинского муниципального района.



Приложение № 8
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Порядок
выезда объектовых подразделений пожарной охраны 

за пределы охраняемой организации

АЦ ВПО ФКУ ИК-9 УФСИН России по Новгородской области 
выезжает только в пределах охраняемого объекта (без права выезда за 
пределы охраняемого объекта).



Приложение № 9
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района
 

Порядок
использования резервной техники, а также сбора личного состава, 

свободного от несения службы, при объявлении повышенного номера (ранга) 
пожара

Основанием для ввода в расчет резервной пожарной техники и сбора 
личного состава, свободного от несения службы является:

введение в действие особого противопожарного режима;
работа подразделения на пожаре по номеру (рангу) пожара № 1-бис;
выезд сил и средств, находящихся в боевом расчете подразделения за 

пределы границ охраняемого населенного пункта;
выезд подразделения на тушение пожаров и проведение АСР за 

пределы границ муниципального района;
распоряжение руководства Главного управления МЧС России по 

Новгородской области; 
распоряжение начальника территориального пожарно-спасательного 

гарнизона области; 
распоряжение оперативного дежурного территориального пожарно-

спасательного гарнизона области; 
распоряжение начальника местного пожарно-спасательного гарнизона.
Сбор личного состава подразделения осуществляется диспетчером 

местного пожарно-спасательного гарнизона согласно схемы оповещения.
Мероприятия по постановке в расчет резервной пожарной техники 

организует первое прибывшее в подразделение старшее оперативное 
должностное лицо (начальник караула, командир отделения).

Постановка в расчет резервной пожарной техники осуществляется по 
мере комплектования отделений личным составом, прибывшим при 
объявлении сбора. 

О постановке в расчет резервной пожарной техники диспетчер 
местного пожарно-спасательного гарнизона немедленно докладывает 
диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона.

Направление резервной пожарной техники к месту пожара (вызова) 
осуществляет через диспетчера подразделения.



Приложение № 10
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района
 

Инструкции
по взаимодействию (соглашения) с аварийно-спасательными, 

аварийно-восстановительными службами и службами жизнеобеспечения

Перечень 
аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных служб

и служб жизнеобеспечения

№ 
п/п

Наименование
службы (организации)

Телефон 
диспетчера

ФИО 
начальника 

службы

Телефон 
начальника 

службы
1 2 3 4 5
1. ОМВД России по Парфинскому 

району
02, 61-585 Павлов А.В. 61-381

8-999-093-10-43
2. Отделение ГИБДД ОМВД  России 

по Парфинскому району
61-386 Астратов 

Ю.В.
61-386

3. ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» 
Парфинский филиал, отделение 

скорой помощи

03, 61-350 Николаева 
С.Н.

63-352
63-298

8-911-613-70-10
4. Парфинский газовый участок 

филиала АО «Газпромгазо 
распределение Великий Новгород» 

в г. Старая Русса

04, 61-417 Смирнов В.А.
Новосельцев 

М.А.

61-965
8-911-646-70-86

5. ПО Старорусские электросети 
Новгородского филиала ПАО 

МРСК Северо-запада Парфинский 
РЭС

61-296 Доньшаков 
А.Е.

Егоров С.М.

61-478
8-921-196-00-93

6. АО Новгородоблэлектро, 
Старорусский филиал, Парфинский 

участок горэлектросети

- Макеев О.Е. 61-450
8-911-611-26-86

7. ООО «МП Водоканал Парфинского 
района»

61-625 Абрамович 
М.И.

8-921-693-90-63

Примечание: инструкции взаимодействия со службами жизнеобеспечения, с 
аварийно-спасательными, аварийно-восстановительными службами разрабатываются и 
утверждаются в установленном порядке. Хранятся у диспетчера на ПСЧ.





Приложение № 11
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Инструкция
по осуществлению действий работников дежурно-диспетчерских служб при получении сообщений, 

не связанных с пожарами (ЧС)

№ 
п/п Происшествие Действия

1 2 3
Последствия ДТП Направить к месту ДТП
Гибель, травма, необходимость применения АСИ 
для проведения аварийно-спасательных работ, 
угроза возникновения пожара, взрыва.

- 1 АЦ (согласно расписания выезда);
- бригаду скорой медицинской помощи.

Итого: 1АЦ, БСМП (количество по обстановке).

Примечание: на сложные и крупные ДТП направлять 
не менее двух отделений на АЦ.1.

Дорожно-
транспортное 
происшествие Сообщить:

- - диспетчеру станции скорой медицинской помощи по тел. «03», 61-350;
- дежурному ОМВД России по Парфинскому району по тел. «02», 61-585, 61-386.
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27.
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713.  3-35-14.



№ 
п/п Происшествие Действия

1 2 3

2.
Загазованность 

территории, здания, 
помещения

Направить к месту происшествия:
1 АЦ (согласно расписания выезда);
бригада газовой службы.

Итого: 1 АЦ, автомобиль ремонтной бригады газовой службы.
Примечание: дополнительные АЦ направляются по распоряжению руководителя АСР.

Сообщить:
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- дежурному ОМВД России по Парфинскому  району по тел. «02», 61-585, 61-386.
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.

3.
Авария с выбросом 

АХОВ в 
окружающую среду

Направить к месту происшествия:
2 АЦ (согласно расписания выезда);
бригаду скорой медицинской помощи.

Итого: 2 АЦ, БСМП (количество по обстановке).
Примечание: дополнительные АЦ направляются по распоряжению руководителя АСР.

Сообщить:
- - диспетчеру станции скорой медицинской помощи по тел. «03», 61-350;

- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- дежурному ОМВД России по Парфинскому  району по тел. «02», 61-585, 61-386.
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.



№ 
п/п Происшествие Действия

1 2 3

4.
Утопающие на 

водах, авария на 
речном транспорте

Направить к месту происшествия:
- плавсредство ГИМС (Кондратьев Алексей Олегович тел.8-911-612-44-14).;
- 1 АЦ (со средствами спасания на воде);
- бригаду скорой медицинской помощи.

Итого: плавсредство ГИМС, 1 АЦ, БСМП (количество по обстановке).

Сообщить: 
- - инспектору ГИМС Кондратьеву Алексею Олеговичу по тел. 8-911-612-44-14;
- - диспетчеру станции скорой медицинской помощи по тел. «03», 61-350;

- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- дежурному ОМВД России по Парфинскому району по тел. 61-585, 61-386;
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.

5.
Попытки суицида 

путем спрыгивания 
с высот

Направить к месту происшествия:
- 1 АЦ
- 1 АЦЛ (АЛ);
- бригаду скорой медицинской помощи.

Итого: 1 АЦ, 1 АЦЛ (АЛ), БСМП (количество по обстановке).

Сообщить:
- - диспетчеру станции скорой медицинской помощи по тел. «03», 61-350;

- дежурному ОМВД России по Парфинскому району по тел. 61-585, 61-386;
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.



№ 
п/п Происшествие Действия

1 2 3

6.

Разрушение, 
обрушение 

строительных 
конструкций

зданий и сооружений

Направить к месту происшествия:
- 2 АЦ (согласно расписания выезда);
- 1 АЦЛ (АЛ) (согласно расписания выезда);
- бригаду скорой медицинской помощи.

Итого: 2 АЦ, 1 АЦЛ (АЛ), БСМП (количество по обстановке).

Сообщить:      
- - диспетчеру станции скорой медицинской помощи по тел. «03», 61-350;

- дежурному ОМВД России по Парфинскому району по тел. 61-585, 61-386;
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.

7.
Обнаружение 

подозрительного 
предмета

Направить к месту происшествия:
- 1 АЦ (согласно расписания выезда);

Итого: 1 АЦ.

Сообщить:
- дежурному ОМВД России по Парфинскому району по тел. 61-585, 61-386;
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.

8.

Обнаружение 
взрывоопасного 

предмета
времен ВОВ

Сообщить:
- дежурному ОМВД России по Парфинскому району по тел. 61-585;
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.



№ 
п/п Происшествие Действия

1 2 3

9. Взрыв

Направить к месту происшествия:
- 2 АЦ (согласно расписания выезда);
- 1 АЦЛ (АЛ) (согласно расписания выезда);
- бригаду скорой медицинской помощи..

Итого: 2 АЦ, 1 АЦЛ, БСМП (количество по обстановке).

Сообщить:      
- - диспетчеру станции скорой медицинской помощи по тел. «03», 61-350;

- дежурному ОМВД России по Парфинскому  району по тел. 61-585, 61-386;
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.

10.

Застревание частей 
тела людей в 

конструкциях, 
отсутствие 

возможности 
самостоятельно 

выйти из 
помещения.

Направить к месту происшествия:
- 1 АЦ (в районе выезда которого произошло происшествие);
- бригаду скорой медицинской помощи.

Итого: 1 АЦ, 1 БСМП (при необходимости).

Сообщить:      
- - диспетчеру станции скорой медицинской помощи по тел. «03», 61-350;

- дежурному ОМВД России по Парфинскому району по тел. 61-585, 61-386;
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.

11. Любая авария в 
системе ЖКХ

Сообщить:      
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- старшему оперативному дежурному ЦУКС;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.



№ 
п/п Происшествие Действия

1 2 3

12.

Сообщения о 
возможном 

террористическом 
акте

Направить к месту происшествия:
- 1 АЦ (согласно расписания выезда)

Итого: 1 АЦ.

Сообщить:      
- дежурному ОМВД России по Парфинскому району по тел. 61-585, 61-386;

- - диспетчеру станции скорой медицинской помощи по тел. «03», 61-350;
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- старшему оперативному дежурному ЦУКС по тел. 139;
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.

13.
Пропал человек в 
лесу (природной 

среде)

Сообщить:      
- дежурному ОМВД России по Парфинскому району по тел. 61-585, 61-386;
- диспетчеру ЕДДС по тел. 0721, 6-30-27;
- старшему оперативному дежурному ЦУКС по тел. 139

14.
Происшествия 

связанные с 
животными

Направить к месту происшествия:
1 АЦ (подразделение в районе выезда которого произошло происшествие);
Сообщить:      
- диспетчеру территориального пожарно-спасательного гарнизона по тел. 412, 422;
- диспетчеру местного пожарно-спасательного гарнизона по тел. 0711, 0713, 3-35-14.
- в ЕДДС по тел.  6-30-27.



Приложение № 12
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Перечень 
организаций, в которые при получении первого сообщения о пожаре (ЧС) 
направляются силы и средства гарнизона по повышенному номеру (рангу) 

пожара

Вызов № 1-бис

№
п/п

Наименование объекта Адрес

Школы
1. МАОУ «Средняя школа» п. Парфино п. Парфино, ул. Крупнова, 15
2. МАОУ «Средняя школа» п. Пола п. Пола, ул. Советская, д.33
3. МАОУ «Основная школа» д. Федорково д. Федорково, ул. Старорусская, д.5
4. Филиал МАОУ «Основная школа» д. 

Федорково в д. Сергеево
д. Сергеево, ул. Советская, д.41

5. Филиал МАОУ «Средняя школа п. Пола» в д. 
Новая Деревня

д. Новая Деревня, ул. Центральная, 
д.36

6. Филиал МАОУ «Средняя школа п. Пола» в д. 
Лажины

д. Лажины, ул. Центральная, д.60

Детские оздоровительные лагеря, дошкольные детские учреждения
7. МАОУ СШ п. Парфино "Теремок" п. Парфино, ул. Набережная, д.2
8. МАОУ СШ п. Парфино "Солнышко"  п. Парфино, пер. Партизанский, 

д.14
9. МАОУ СШ п. Парфино "Сказка" п. Парфино, ул. Строительная, д.6

10. МАОУ СШ п. Парфино "Ну, погоди" п. Парфино, ул. Чапаева, д.11
11. МАОУ СШ п. Пола "Березка" п. Пола, ул. Пионерская, д.40
12. Филиал МАОУ «Основная школа» д. 

Федорково в д. Сергеево д. Сергеево, ул. Советская, д.41

Учебные заведения
13. МБУ ДО «Парфинская детская школа 

искусств»
п. Парфино, ул. К. Маркса, д.70

14. МАУ ДО «Центр детского творчества» п. Парфино, ул. К. Маркса, д.65
Объекты органов власти, МВД, МО, МЧС, УФСИН

15. Администрация Парфинского муниципального 
района

п. Парфино, ул. К.Маркса, д.60

16. Администрация Федорковского сельского 
поселения

д. Федорково, ул. Профсоюзная, 
д.40

17. Администрация Полавского сельского 
поселения

п. Пола, ул. Пионерская, д.10

18. ОМВД России по Парфинскому району п. Парфино, ул. К. Маркса, д.68
19. Отдел судебных приставов по Старорусскому, п. Парфино, ул. К. Маркса, д.46



№
п/п

Наименование объекта Адрес

Парфинскому, Холмскому и Поддорскому 
районам

20. Прокуратура Парфиского района п. Парфино, ул. К. Маркса, д.66
21. ФКУ ИК-9 УФСИН России по Новгородской 

области
п. Парфино

22. ПЧ-34 12 отряда ППС Новгородской области 
ГОКУ управление ЗНЧС и ПБ Новгородской 
области 

п. Парфино, ул. К.Маркса, д.50-Б

23. ПЧ-35 12 отряда ППС Новгородской области 
ГОКУ управление ЗНЧС и ПБ Новгородской 
области 

п. Пола, ул. Пионерская, д.15

Медицинские учреждения
24. ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» Парфинский 

филиал
п. Парфино, ул. Рабочая, д.18

25. ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» Парфинский 
филиал

п. Пола, ул. Пионерская, д.25

26. ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» Парфинский 
филиал «Поликлиника»

п. Парфино, ул. Ленина, д.3-Г

Объекты социального обслуживания
27. ОАУСО «Парфинский КЦСО» комплексный 

центр социального обслуживания населения, 
стационарное отделение социального 
обслуживания граждан (Надежда)

п. Пола, ул. Пионерская, д.38

28. ОАУСО «Парфинский КЦСО» отделение 
социального приюта для детей и подростков 
(Росток)

д. Федорково, ул. Новая, д.3

Гостиницы и общежития
29. Гостиница «Лесная» п. Парфино, ул. К. Маркса, д.50-А

Объекты с массовым пребыванием людей
30. Супермаркет «Магнит» п. Парфино, ул. Космонавтов, д.9
31. Супермаркет «Магнит» п. Парфино, ул. К. Маркса, д.45
32. Супермаркет «Пятерочка» п. Парфино, ул. К. Маркса, д.49 
33. Супермаркет «Пятерочка» п. Парфино, ул. Мира 29-А
34. МБУК Парфинский культурно-досуговый 

центр
п. Парфино, ул.Мира, д.30-А

35. МБУК МКДЦ Полавский Дом культуры п. Пола, ул. Пионерская, д.40
36. МБУК МКДЦ Федорковский Дом культуры д. Федорково, ул. Рабочая, д.4-Б
37. МБУК МКДЦ Сергеевский Дом культуры д. Сергеево, ул. Советская, д.41
38. МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа»
п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.58

39. Филиал МАУ ДО «ДЮСШ» п. Парфино в д. 
Федорково

д. Федорково ул. Старорусская д.21

Организации и промышленные предприятия
40. ОАО «Парфинский фанерный комбинат» п. Парфино, ул. Кирова, д.52
41. ИП «Иванов Михаил Евгеньевич» п. Парфино территория бывшей 

автоколонны № 1508
42. ОАО «РЖД» ж/д станция (объекты на 

территории, подвижной состав) ст. Парфино
ст. Парфино, ул. Железнодорожная, 
д.31

43. ОАО «РЖД» ж/д станция (объекты на п. Пола, ул. Привокзальная, д.7-А



№
п/п

Наименование объекта Адрес

территории, подвижной состав) ст. Пола



Приложение № 13
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Сведения
об основных и специальных пожарных автомобилях, вспомогательной 

технике, высылаемой для тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ, исходя из особенностей организаций

1. АЦЛ (АЛ) высылается в район выезда 12-го отряда ППС 
Новгородской области диспетчером ПСЧ ПЧ-34 при получении первого 
сообщения о пожарах:

- в жилых и административных зданиях, у которых три и более этажей;
- в производственных здания и сооружениях высотой более 9 метров;
- в зданиях из легких металлических конструкций;
- многоквартирные жилые дома 5-й степени огнестойкости 

(двухэтажные, бараки).
- на объекты, согласно приложения № 12 и № 25
2. В остальных случаях количество и тип специальной 

(вспомогательной) техники, необходимой для ликвидации пожара и 
проведения аварийно-спасательных работ определяет РТП. 



Приложение № 14
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Список
пожароопасных организаций, особо ценных объектов культурного наследия 
народов Российской Федерации (при наличии в границах муниципального 

образования указанных организаций (объектов))

На территории Парфинского муниципального района объекты, 
критически важные для национальной безопасности страны, другие особо 
важные пожароопасные объекты, особо ценные объекты культурного 
наследия народов Российской Федерации отсутствуют.

                



Приложение № 15
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Список
организаций с массовым и круглосуточным пребыванием людей

№
п/п

Наименование объекта Адрес

Объекты с массовым пребыванием людей
1. ОАО "Парфинский фанерный комбинат" п. Парфино, ул. Кирова, д.52
2. ИП «Иванов Михаил Евгеньевич» п. Парфино территория бывшей 

автоколонны № 1508
3. ОАО «РЖД» ж/д станция (объекты на 

территории, подвижной состав) ст. Парфино
ст. Парфино, ул. Железнодорожная, 
д.31

4. ОАО «РЖД» ж/д станция (объекты на 
территории, подвижной состав) ст. Пола

п. Пола, ул. Привокзальная, д.7-А

5. МАОУ «Средняя школа» п. Парфино п. Парфино, ул. Крупнова, 15
6. МАОУ «Средняя школа» п. Пола п. Пола, ул. Советская, д.33
7. МАОУ «Основная школа» д. Федорково д. Федорково, ул. Старорусская, д.5
8. Филиал МАОУ «Основная школа» д. 

Федорково в д. Сергеево
д. Сергеево, ул. Советская, д.41

9. Филиал МАОУ «Средняя школа п. Пола» в д. 
Новая Деревня

д. Новая Деревня, ул. Центральная, 
д.36

10. Филиал МАОУ «Средняя школа п. Пола» в д. 
Лажины

д. Лажины, ул. Центральная, д.60

11. МБУ ДО «Парфинская детская школа 
искусств»

п. Парфино, ул. К. Маркса, д.70

12. МАУ ДО «Центр детского творчества» п. Парфино, ул. К. Маркса, д.65
13. МАОУ СШ п. Парфино "Теремок"                              п. Парфино, ул. Набережная, д.2
14. МАОУ СШ п. Парфино  "Солнышко"   п. Парфино, пер. Партизанский, д.14
15. МАОУ СШ п. Парфино "Сказка" п. Парфино, ул. Строительная д.6
16. МАОУ  СШ п. Парфино "Ну, погоди" п. Парфино, ул. Чапаева, д.11
17. МАОУ СШ п. Пола "Березка" п. Пола, ул. Пионерская, д.40
18. Филиал МАОУ «Основная школа» д. 

Федорково в д. Сергеево д. Сергеево, ул. Советская, д.41

19. МБУК Парфинский культурно-досуговый 
центр

п. Парфино, ул. Мира, д.30-А

20. МБУК МКДЦ Полавский Дом культуры п. Пола, ул. Пионерская, д.40
21. МБУК МКДЦ Федорковский Дом культуры д. Федорково, ул. Рабочая, д.4-Б
22. МБУК МКДЦ Сергеевский Дом культуры д. Сергеево, ул. Советская, д.41
23. МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная 

школа»
п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.58

24. Филиал МАУ ДО «ДЮСШ» п. Парфино в д. 
Федорково

д. Федорково ул. Старорусская д.21



№
п/п

Наименование объекта Адрес

25. ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» Парфинский 
филиал

п. Парфино, ул. Рабочая, д.18

26. ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»  Парфинский 
филиал

п. Пола, ул. Пионерская, д.25

27. ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» Парфинский 
филиал «Поликлиника»

п. Парфино, ул. Ленина, д.3

28. Администрация Парфинского 
муниципального района

п. Парфино, ул. К.Маркса, д.60

29. Администрация Федорковского сельского 
поселения

д. Федорково,  ул. Профсоюзная, 
д.40

30. Администрация Полавского сельского 
поселения

п. Пола, ул. Пионерская, д.10

31. ОМВД России по Парфинскому району п. Парфино, ул. К. Маркса, д.68
32. ФКУ ИК-9 УФСИН России по Новгородской 

области
п. Парфино

33. Отдел судебных приставов по Старорусскому, 
Парфинскому, Холмскому и Поддорскому 
районам

п. Парфино, ул. К. Маркса, д.46

34. Прокуратура Парфиского района п. Парфино, ул. К. Маркса, д.66
35. ПЧ-34 12 отряда ППС  Новгородской области 

ГОКУ управление ЗНЧС и ПБ Новгородской 
области 

п. Парфино, ул. К.Маркса, д.50-Б

36. ПЧ-35 12 отряда ППС  Новгородской области 
ГОКУ управление ЗНЧС и ПБ Новгородской 
области 

п. Пола, ул. Пионерская, д.15

37. Супермаркет «Магнит» п. Парфино, ул. Космонавтов, д.9
38. Супермаркет «Магнит» п. Парфино, ул. К. Маркса, д.45
39. Супермаркет «Пятерочка» п. Парфино, ул. К. Маркса, д.49 
40. Супермаркет «Пятерочка» п. Парфино, ул. Мира, д.29-А 

Объекты с ночным пребыванием людей
41. ОАУСО « Парфинский КЦСО» комплексный 

центр социального обслуживания населения, 
стационарное  отделение социального 
обслуживания граждан  (Надежда)

п. Пола, ул. Пионерская, д.38

42. ОАУСО « Парфинский КЦСО» отделение 
социального приюта для детей и подростков 
(Росток)

д. Федорково, ул. Новая, д.3

43. Гостиница «Лесная» п. Парфино, ул. К. Маркса, д.50-А



Приложение № 16
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Список
безводных участков 

1. Безводные участки (районы)

№
п/п

Наименование
населенного пункта

Безводный участок

1. п. Парфино пер. Пролетарский, ул. Железнодорожная, ул. 
Красноармейская

2. п. Парфино ул. Дружбы, ул. Солнечная, ул. К. Маркса д.д. 98 – 111, 
ул. Космонавтов, пер. Речной, пер. Мирный

3. п. Парфино ул. Ворошилова, ул. Кирова, ул. Садовая
4. п. Парфино ул. 1 Мая, ул. Буденного, ул. Л. Голикова, ул. Старорусская
5. п. Пола ул. Октябрьская
6. п. Пола ул. Пионерская, ул. Мира
7. п. Пола ул. Садовая, ул. Ташкентская
8. д. Федорково ул. Старорусская
9. д. Федорково ул. Комсомольская
10. д. Федорково ул. Красноармейская
11. д. Федорково ул. Новая

2. Населенные пункты, в которых отсутствует противопожарное 
водоснабжение.

№
п/п Муниципальное образование Населенный пункт

1. Полавское сельское поселение д. Большая Обша
д. Большое Ладышкино
д. Березка
д. Малое Ладышкино
д. Малые Ловасицы
д. Большой Толокнянец
д. Большое Яблоново
д. Дворец
д. Козино
д. Лоринка
д. Преслянка
д. Рябчиково
д. Малое Толокнянец
д. Васильково
д. Лебедское
д. Бычково



д. Малая Обша
д. Ярцево
д.  Малое Степаново
д. Городок 
д. Пожалеево

2. Федорковское сельское поселение д. Любохово
д. Залесье
д. Межники
д. Малые Бучки
д. Ободово
д. Старый Двор
д. Тисва
д. Ямы
д. Почаево
д. Гридино
д. Щекотец
д. Малый Калинец

3. Населенные пункты, в которых отсутствуют подъезды к имеющимся 
водоисточникам.

№
п/п

Муниципальное образование Населенный пункт

1. Федорковское сельское поселение 1. д. Антипово
2. д. Анухино
3. д. Дретенка
4. д. Лукино
5. д. Плешаково
6. д. Редцы
7. д. Рудново
8. д. Сачково
9. д. Слободка
10. д. Городок Лажинский
11. д. Городок Дубровский
12. д. Ивашово
13. д. Малые Бучки
14. д. Маята
15. д. Навелье
16. д. Ямы

2. Полавское сельское поселение 1. д. Березка
2. д. Большое Яблоново
3. д. Большие Роги
4. д. Выползово
5. д. Кошелево
6. д. Ларинка
7. д. Малое Ладышкино
8. д. Малое Яблоново
9. д. Малые Ловасины
10. д. Налючи
11. д. Преслянка
12. д. Рябчиково
13. д. Щечково
14. д. Ярцево



Приложение № 17
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Порядок
руководства тушением пожаров и ликвидацией ЧС в организациях, 

охраняемых объектовыми, договорными и специальными подразделениями 
ФПС

На территории Парфинского муниципального района объектовые 
(договорные), специальные подразделения пожарной охраны отсутствуют.



Приложение № 18
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района
                 

Порядок
и сроки незамедлительного убытия с места вызова объектовых 

подразделений пожарной охраны, осуществляющих тушение пожара и 
проведение аварийно-спасательных работ в закрепленном подрайоне 

(районе) выезда, а также в случае привлечения их по повышенному номеру 
(рангу) пожара в район выезда другого подразделения гарнизона, при 

возникновении пожара или чрезвычайной ситуации в охраняемой 
организации, а также при сосредоточении на месте пожара и проведения 

аварийно-спасательных работ необходимого количества сил и средств 
гарнизона или объявлении ликвидации пожара, окончания проведения 

аварийно-спасательных работ

На территории Парфинского муниципального района объектовые 
(договорные), специальные подразделения пожарной охраны отсутствуют.



Приложение № 19
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Перечень
населенных пунктов, к которым отсутствуют проезды 

по дорогам общего пользования

№
п/п

Муниципальное 
образование

Населенный пункт Примечания

1. Полавское сельское 
поселение

ст. Беглово Проезд возможен только в 
засушливый летний период

2. Полавское сельское 
поселение

д. Большие 
Ловасицы

Круглогодично (нет моста, река 
Пола)

3. Полавское сельское 
поселение

д. Дубки Круглогодично (нет моста, река 
Пола)

4. Федорковское сельское 
поселение

д. Городок 
Лажинский

Проезд возможен только в 
засушливый летний период 
(нет моста, река Маята)

5. Федорковское сельское 
поселение

д. Городок 
Дубровский
(нет жителей)

Круглогодично (нет дороги, лес)

6. Федорковское сельское 
поселение

д. Сельцо (нет 
жителей)

Круглогодично (нет дороги, лес)

7. Федорковское сельское 
поселение

д. Кстечки (нет 
жителей)

Круглогодично (нет дороги, лес)



Приложение № 20
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Перечень
 населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров

№ 
п/п

Подразделение Расстояние,
км.

Наименование 
поселения

Наименование 
населенного 

пункта 
подверженного 
угрозе лесных 

пожаров

Количество 
проживающего 
населения , чел.

1 ПЧ-35 15 Полавское 
сельское 

поселение
д. Налючи 19

2 ПЧ-35 14 Полавское 
сельское 

поселение
д. Новая Деревня 383

3 ПЧ-34 6 Федорковское 
сельское 

поселение
д. Сергеево 393

4 ПЧ-34 6 Федорковское 
сельское 

поселение
д. Федорково 1136



Приложение № 21
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Порядок 
действий диспетчеров по обработке вызовов, поступающих с территорий, 

расположенных в границах других гарнизонов

Диспетчер (ПСЧ, МПСГ) в период дежурства:
1. При поступление вызова (информации) из соседнего субъекта 

Российской Федерации обязан:
осуществить прием и обработку сообщения о пожаре (происшествии);
довести поступивший вызов (информацию) до диспетчера 

территориального пожарно-спасательного гарнизона Новгородской области. 
2. При поступление вызова (информации) из соседнего 

муниципального района Новгородской области, обязан:
осуществить прием и обработку сообщения о пожаре (происшествии);
довести поступивший вызов (информацию) до диспетчера 

территориального пожарно-спасательного гарнизона Новгородской области. 



Приложение № 22
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Перечень
 населенных пунктов, подъезд к которым может быть невозможен 

в паводковый период

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

района

Наименование 
городского 
(сельского) 
поселения

Наименование 
населенного 

пункта 

Количество 
проживающего 
населения, чел.

1 Парфинский Полавское 
сельское поселение

д. Городок
(Новодеревенский) 1

Всего: 1



Приложение № 23
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Компенсирующие мероприятия, предусматривающие привлечение сил и 
средств гарнизонов в район выезда СПСЧ, СПЧ (в случае, если СПСЧ, СПЧ 

направлены для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных 
работ за пределы закрепленного района выезда, и при этом сил и средств для 

прикрытия указанного района выезда будет недостаточно)

СПСЧ и СПЧ на территории Парфинского муниципального района 
отсутствуют.



Приложение № 24
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Состав
сил и средств, направляемых на тушение пожаров и проведение

 аварийно-спасательных работ в населенных пунктах
Парфинского муниципального района 

№ 1 № 1 Бис
п/п

Наименование 
поселения

Наименование 
населенного 

пункта Подразделени
е

СиС Подразделение СиС

Расстояние, 
км

1.
Парфинское 

городское 
поселение

п. Парфино ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

3
27
24

д. Федорково ПЧ-34

ДПД д. 
Федорково

2 АЦ

1 МП

ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

ДПД д. 
Федорково

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ
1 МП

6
28
23
1

д. Антипово ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

10
21
30

д. Анухино ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

10
30
24

д. Бабки ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

ДПД д. Бабки

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС
1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»
ДПД д. Бабки

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС
1 МП

22
47
67
15
1

2. Федорковское 
сельское 

поселение

д. Березицко ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

12
36
32



д. Большие 
Бучки

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

44
44
64
11

д. Большое 
Волосько

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

21
32
41

д. Бор ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

38
38
58
3

д. Вдаль ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

42
42
62
7

д. Веретье ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

40
40
60
5

д. Воронцово ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

7
19
27

д. Гонцы ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

5
29
25

д. Городок  ***
Дубровский 

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

27
52
72
14

д. Городок ***
Лажинский 

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

47
47
67
32

д. Городок 
Юрьевский

ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

12
36
32



д. Гридино ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

12
37
32

д. Дретенка ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

8
32
28

д. Дубровы ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

25
50
70
12

д. Ершино ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

12
37
32

д. Заклинье ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

7
32
27

д. Залесье ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

42
42
62
7

д. Заостровье ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

5
23
23

д. Зубакино ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

7
31
27

д. Иванково ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

9
31
16

д. Ивашово ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

18
18
38
17

д. Кстечки *** ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

21
33
58
15



д. Лажины ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС
1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС
1 МП

35
35
55
1
1

д. Лазарицкая 
Лука

ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

4
28
24

д. Лазарицы ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

4
28
24

д. Лукино ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

10
22
30

д. Любохово ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

13
22
33

д. Малые Бучки ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

44
44
64
9

д. Мануйлово ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

8
20
28

д. Маята ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

42
42
62
7

д. Медведково ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

10
22
30

д. Межники ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

42
42
62
7

д. Навелье ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

24
24
44
11

д. Ободово ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

47
47
67



ДПК 
«Лажины»

1 АРС Русса ДПК 
«Лажины»

1 АРС 8

д. Парфино ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

7
32
27

ст. Парфино ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

5
28
24

д. Плешаково ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

10
35
30

д. Подборовье ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

40
40
60
5

д. Подчесье ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

44
44
64
9

д. Почаево ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

48
48
68
13

д. 
Пустобородово

ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

8
32
28

д. Редцы ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

18
42
38

д. Репище ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

46
46
66
11

д. Ростани ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

24
24
44
11

д. Рудново ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34 2 АЦ 5



ПЧ-35
ПСЧ-7 г. Ст. 

Русса

1 АЦ
1 АЦ

29
25

д. Рябутки ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

23
23
43
15

д. Сачково ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

10
21
30

д. Селеваново ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

7
28
27

д. Сельцо ***
Федорковское 
с/п

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

49
49
69
14

д. Сергеево ПЧ-34

ДПД д. 
Сергеево

2 АЦ

1 МП

ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

ДПД д. 
Сергеево

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ
1 МП

6
30
26
1

д. Слобода ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

14
38
18

д. Слободка ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

8
32
26

д. Старый Двор ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

40
40
60
5

д. Сучки ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПК 

«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

24
24
44
11

д. Тисва ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

44
44
64
9



«Лажины» «Лажины»
д. Тулитово ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34

ПЧ-35
ПСЧ-7 г. Ст. 

Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

15
24
35

д. Хмелево ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

9
30
29

д. Щекотец ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

10
31
30

д. Юрьево ПЧ-34 2 АЦ ПЧ-34
ПЧ-35

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

2 АЦ
1 АЦ
1 АЦ

12
35
32

д. Ямы ПЧ-35
ПЧ-34

ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
1 АЦ

1 АРС

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПК 
«Лажины»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

1 АРС

42
42
62
7

п. Пола ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД п. Пола

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

ДПД п. Пола
ст. Валдай 
ВПК ОПП

ФГП ВПО Окт. 
ж.д

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП
пож. 
поезд

2
26
46
2
91

д. Барышово ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

6
20
40

д. Беглово ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

30
54
74

ст. Беглово *** ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД ст. 
Беглово

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПД ст. 

Беглово
ст. Валдай 
ВПК ОПП

ФГП ВПО Окт. 
ж.д

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП
пож. 
поезд

33
57
77
1
76

3. Полавское  
сельское 

поселение

д. Березка ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

6
31
51



д. Большая 
Обша

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

4
29
49

д. Большое 
Ладышкино

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

4
29
49

д. Большое 
Степаново

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД 
«Н.Деревня»

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПД 

«Н.Деревня»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП

23
48
68
8

д. Большое 
Яблоново

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

7
32
52

д. Большой 
Заход

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

12
37
57

д. Большой 
Толокнянец

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

4
29
49

д. Большие 
Ловасицы ***

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

7
32
52

д. Большие 
Роги

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД 
«Большие 

Роги»

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

ДПД «Большие 
Роги»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП

18
43
53
1

д. Борки ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

3
28
48

д. Бычково ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

8
20
40

д. 
Васильевщина

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД 
«Васильев-

щина»

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса
ДПД 

«Васильевщи-
на»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП

17
42
62
1

д. Васильково ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
2 АЦ

15
40



ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ 60

д. Выползово ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

4
29
49

д. Городок
Новодеревенск
ий

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД 
«Н.Деревня»

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПД 

«Н.Деревня»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП

25
50
70
11

д. Дворец ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

7
32
52

д. Дубки *** ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

4
29
49

д. Замошка ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

46
71
91

д. Ключи ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса 

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

26
51
71

д. Козино ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

6
31
51

д. Кошелево ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

7
32
52

д. Кузьминское ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД 
«Кузьминско

е»

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПД 

«Кузьминское»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП

25
50
70
1

д. Ларинка ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

11
36
56

д. Лебедское ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

15
40
60

д. Малая Обша ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
2 АЦ

5
30



ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ 50

д. Малое 
Ладышкино

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

2
27
47

д. Малое 
Степаново

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД 
«Н.Деревня»

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПД 

«Н.Деревня»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП

22
47
67
7

д. Малое 
Яблоново

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

6
31
51

д. Малые 
Ловасицы

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

4
29
49

д. Малый Заход ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

13
38
58

д. Малый 
Калинец

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

20
45
65

д. Малый 
Толокнянец

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

4
29
49

д. Налючи ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД 
«Н.Деревня»

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПД 

«Н.Деревня»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП

15
40
60
4

д. Новая 
Деревня

ПЧ-35
ПЧ-34

ДПД 
«Н.Деревня»

1 АЦ
1 АЦ

1 МП

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса ДПД 

«Н.Деревня»

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ
1 МП

14
39
59
1

д. Пожалеево ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса 

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

26
51
71

д. Преслянка ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

10
35
55

д. Росино ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

21
46
66



ДПД 
«Н.Деревня»

1 МП Русса ДПД 
«Н.Деревня»

1 МП 7

д. Рябчиково ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

10
35
55

д. Сельцо 
Полавское

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

3
28
48

д. Средняя 
Обша

ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

5
30
50

д. Тополево ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса 

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

6
31
56

д. Турно ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

3
28
48

д. Чапово ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса 

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

39
64
84

д. Щечково ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

9
16
36

д. Ярцево ПЧ-35
ПЧ-34

1 АЦ
1 АЦ

ПЧ-35
ПЧ-34

ПСЧ-7 г. Ст. 
Русса 

1 АЦ
2 АЦ
1 АЦ

40
65
85

Примечание: *** обозначает что, к населенному пункту отсутствует проезд. 



Приложение № 25
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Перечень объектов 
и населенных пунктов (участков), на которые при получении первого 

сообщения высылается дополнительная техника 

№
п/п

Наименование Адрес Дополнительно 
высылаемая АЦ

Безводные участки

1.
Безводный участок п.Парфино, пер. Пролетарский, 

ул. Железнодорожная,
ул. Красноармейская

1 АЦ (или АЦЛ)
ПЧ-34

2.

Безводный участок п.Парфино, ул. Дружбы, ул. 
Солнечная, ул. К. Маркса д.д. 98 – 
111, ул. Космонавтов, пер. 
Речной, пер. Мирный

1 АЦ (или АЦЛ)
 ПЧ-34 

3. Безводный участок п.Парфино, ул. Ворошилова, ул. 
Кирова, ул. Садовая

1 АЦ (или АЦЛ)
ПЧ-34

4.
Безводный участок п.Парфино, ул. 1 Мая, ул. 

Буденного, ул. Л. Голикова,
ул. Старорусская

1 АЦ (или АЦЛ)
ПЧ-34

Объекты с массовым пребыванием людей
5. Церковь «Храм Серафима 

Саровского»
п. Парфино, Конюхово 1 АЦЛ (или АЦ)

ПЧ-34
6. Зимняя церковь «Храм 

Серафима Саровского»
п. Парфино, ул. Рабочая, д.18 1 АЦЛ (или АЦ)

ПЧ-34
7. Церковь «Храм Святаго 

Духа»
п. Пола, ул. Комсомольская 1 АЦЛ (или АЦ)

ПЧ-34
8. Церковь «Новомучеников и 

Исповедников Российских»
д. Юрьево 1 АЦЛ (или АЦ)

ПЧ-34
9. Центр социальной помощи п. Парфино, ул. Чапаева, д.4 1 АЦ (или АЦЛ)

ПЧ-34
10. ГИБДД, СЭС п. Парфино, ул. Карла Маркса, 

д.68а
1 АЦ (или АЦЛ)

ПЧ-34
11. Центральная библиотека п. Парфино, ул. Чапаева, д.13 1 АЦ (или АЦЛ)

ПЧ-34
12. Библиотека п. Пола, ул. Пионерская, д.36 1 АЦ (или АЦЛ)

ПЧ-34



№
п/п

Наименование Адрес Дополнительно 
высылаемая АЦ

Объекты жизнеобеспечения
13. Котельная №10 п. Парфино, ул. Космонавтов 1 АЦ (или АЦЛ)

ПЧ-34
14. Котельная №13 п. Парфино, ул. Кирова 1 АЦ (или АЦЛ)

ПЧ-34
15. ВОС п. Парфино,  ул. Трудовая 1 АЦ (или АЦЛ)

ПЧ-34
Жилые дома

16. Жилые дома V степени 
огнестойкости (в ночное 
время суток: с 23-00 до 07-
00)

В пределах административных 
границ п. Парфино и населенных 
пунктов: д. Федорково, д. 
Сергеево.

1 АЦ (или АЦЛ)
ПЧ-34

17. Многоквартирные жилые 
дома 5 степени 
огнестойкости (2-х этажные 
бараки)

В пределах административных 
границ п. Парфино и населенных 
пунктов: д. Федорково, д. 
Сергеево.

1 АЦЛ (или АЦ)
ПЧ-34

18. Подвалы многоэтажных 
жилых домов

территория п. Парфино  1 АЦЛ (или АЦ)
ПЧ-34

Объекты животноводства
19. СПК «Рязанов Василий 

Сергеевич»
д. Парфино, ул. Молодежная 1 АЦ (или АЦЛ)

ПЧ-34

Примечание: составляется с учётом требований приказа № 467 приложение №3 
(примечание).



Приложение № 26
к расписанию выезда подразделений 

Старорусского, Парфинского, Холмского 
и Поддорского пожарно-спасательного 

гарнизона для тушения пожаров и проведения 
аварийно-спасательных работ на территории 

Парфинского муниципального района

Лист корректировки

№ 
п/п дата Откорректированные разделы 

(приложения)

Фамилия, инициалы
лица, проводившего 

корректировку

Подпись лица, проводившего 
корректировку

1


